
 

 

 
  

 
Indledende høring i forbindelse med foreslået place-
ring af kunstgræsbane i Mimersparken 

 

Der foretages en indledende høring i Bispebjerg og Nørrebro Lokalud-

valg samt idrætsforeninger med aktiviteter i Mimersparken, i forbin-

delse med forslaget om at placere en 8v8(68x52,5 m) kunstgræsbane i 

den nordlige del af Mimersparken. Høringen skal afsøge om der er for-

hold af særlig interesse, for dem der bliver hørt. Formålet er at sikre, at 

der bliver taget de rigtige hensyn i en mulig videre planlægning. Vi vil 

derfor bede jer svare på dette brev også selvom I ikke har bemærknin-

ger til projektet, så Kultur- og Fritidsforvaltningen og Teknik- og Miljø-

forvaltningen er forsikret om at alle relevante forhold er kommet frem.  

 

Baggrund 

Mimersparken er placeret på Nørrebro mellem boligområdet Mjølner-

parken, Nørregade, Banelegemet og Tagensvej. 

 

Parken er under ombygning ifm. projektet om Nordvestpassagen. Pro-

jektet omfatter etablering af en underføring under S-banen imellem 

Fyrbødervej og Mimersparken, samt tilhørende stiforbindelser. Endvi-

dere reetableres Mimersparken med ny beplantning og et varieret ter-

ræn, der passer med underføringen.   

 

Borgerrepræsentationen traf den 3. november 2022 beslutning om at 

undersøge muligheden for at placere en 8v8 kunstgræsbane i den 

nordlige ende af Mimersparken. Dette på baggrund af, at en kommende 

kunstgræsbane på Nørrebro ikke kan placeres i Nørrebroparken som 

forventet. Af beslutningen fremgår det, at et kommende forslag skal 

”belyse de økonomiske konsekvenser, herunder hvad der kan ompriori-

teres fra den planlagte bane i Nørrebroparken. Det skal i processen un-

dersøges, hvordan der kan gennemføres kompenserende tiltag, så der 

fortsat er adgang til grønt i nærområdet. Samtidig skal lokaludvalget 

og de lokale fodboldforeninger inddrages i den videre proces.” (BR 

medlemsforslag om Mimersparken 3/11  - Bilag 1). 

 

Det er på baggrund af denne beslutning, at I inviteres til afgive hørings-

svar.  
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Høring 

Kultur- og Fritidsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen ønsker i 

forbindelse med denne høring, at få høringsparternes umiddelbare 

holdning til placeringen, som fremgår af bilag 2. Herunder om der er 

særlige forhold som forvaltningerne bør være opmærksomme på ift. 

placeringen af banen. Derudover ønsker vi høringsparternes forslag til 

kompenserende tiltag, så der forsat er adgang til grønt i nærområdet.  

 

Forhold som forvaltningerne er opmærksomme på og som forventes 

håndteret i en mulig videre planlægning.  

 
- Kirsebærlunden vil blive flyttet til en anden placering i parken 
- Kompensation for fældning af træer 
- Kunstgræsbanen bliver uden gummigranulat 
- Kunstgræsbanen etableres med nyeste lysteknologi for at 

undgå mulige gener 

  

I bilag 3 kan høringsparterne orientere sig i det oprindelige projekt for 

Mimersparkens fremtidige indretning.  

 
Vi vil gerne have sendt jeres eventuelle bemærkninger til sagen senest 

den 25. januar 2023 til i53x@kk.dk. Høringsparterne vil blive indkaldt til 

et afklarende dialogmøde i uge 1 2023, hvor der kan stilles spørgsmål 

og foretages yderligere afklaring inden parterne skal afgive høringssvar. 

 

Med venlig hilsen  

Mads Kamp Hansen, Plan og Tilskudschef, Kultur- og Fritidsforvaltnin-

gen  

Henriette Hall-Andersen, Områdechef, Teknik- og Miljøforvaltningen  

 

Bilagsoversigt: 

Bilag 1 – BR medlemsforslag d. 3/11-2022 

Bilag 2 – Placering af ny 8v8 kunstgræsbane i Mimersparken 

Bilag 3 – Oprindeligt projektforslag for Mimersparken  
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Bilag 1 – BR medlemsforslag 3/11-2022 

MØDEDATO: 03.11.2022, KL. 17:30 
MØDESTED: BORGERREPRÆSENTATIONENS MØDESAL 

Medlemsforslag om 8-mands kunstgræsbane i Mimer-
sparken 

Medlemsforslag  

Det foreslås, 

1. at Borgerrepræsentationen anmoder Kultur- og Fritidsforvalt-
ningen i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen at udar-
bejde nye forslag til hvorledes der kan placeres en 8-mands 
kunstgræsbane i den nordlige ende af Mimersparken. 

(Stillet af Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Radikale Venstre, 
Venstre, Alternativet, Nye Borgerlige og Dansk Folkeparti) 

Motivering  

Partierne er ærgerlige over afslaget på at etablere en kunstgræsbane i 
Nørrebroparken. Mimersparken er under omdannelse i forbindelse 
med Nordvestpassagen og det er netop konstateret, at der ikke er så 
meget jord som forventet til landskabsbearbejdning i den nordlige 
ende af parken. Der er derfor mulighed for at indplacere en 8-mands 
kunstgræsbane i parken. Det haster imidlertid med en politisk beslut-
ning, da arbejdet med parken afsluttes i starten af 2023 og der ikke er 
grund til at etablere noget, som efterfølgende skal bortskaffes. Forslaget 
skal også belyse de økonomiske konsekvenser, herunder hvad der kan 
omprioriteres fra den planlagte bane i Nørrebroparken.  

Det skal i processen undersøges, hvordan der kan gennemføres kom-
penserende tiltag, så der fortsat er adgang til grønt i nærområdet. Sam-
tidig skal lokaludvalget og de lokale fodboldforeninger inddrages i den 
videre proces.  
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Beslutning 

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 3. november 2022 

Medlemsforslaget blev vedtaget med 41 stemmer imod 2. 8 medlem-
mer undlod at stemme. 

For stemte: Ø, C, B, F, V, I, D, og O. 

Imod stemte: Å. 

Undlod at stemme: A. 

Alternativet afgav følgende protokolbemærkning: 

”Alternativet kan ikke bakke op om en kunstgræsbane i Mimersparken, 
da det er i strid med lokaludvalget opfordring og i givet fald ville skulle 
placeres på grønne m2 og i praksis betyde, at der ville være meget lidt 
grønt og rekreativt tilbage i parken. Nørrebro Lokaludvalg har lavet en 
række principper for placering af kunstgræsbaner, hvor det vigtigste 
princip er, at nye baner skal placeres på grå m2 og ikke grønne. Der bør i 
stedet indgås dialog med lokaludvalget om andre mulige placeringer.” 
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